
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

20 июня 2018 г. № 12/1 
О согласовании ежеквартального сводного 
календарного плана района Северное Бутово 
на 3 квартал 2018 года по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно - 
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства  

 
 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от                        

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения управы района Северное Бутово города 
Москвы от 13 июня 2018 года № СБ-08-103/8 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 3 квартал 2018 года по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 
Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить и на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу http://ms-butovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                          А.А. Курбатов 
 
 
 
 

http://ms-butovo.ru./


Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово от 20 июня 2018 года № 12/1 

 
Сводный календарный план района Северное Бутово на 3 квартал 2018 года по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства 

 
№ 
п/п Наименование 

мероприятий 
Даты 

проведения Место проведения 
Кол-во 

участни
ков 

Ответственный за 
проведение 

мероприятия 
1. «Все начинается с семьи» 

выставка-викторина 
 01.07.2018 – 
08.07.2018 
в часы 
работы 

Библиотека №192  
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к.2 

15 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 

2. «Казачий разгуляй» - 
музыкальная шоу-
программа 

02.07.2018 
15.00 
 

Академика Глушко 
ул., д.10,  
Народный парк 

35 Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 
Лесаева О.А. 
8-495-712-07-99 

3. «Счастье нуждается в 
верности» - беседа ко 
Дню семьи, любви и 
верности 

03.07.2018 
14.00 
 
 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

35 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 

4. Проведение 
патриотических 
мероприятий связанных 
со знаменательными 
событиями в истории 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945гг.: 
- годовщина создания 
Народного ополчения в  
г. Москве в 1941г. 

04.07.2018 
уточняется 
 
 

уточняется 50 Председатель 
Совета ветеранов 
войны и труда 
Северного Бутова 
Лазарев В.В. 
8(495)711-78-36 
 

5. «Летние напевы» - 
концертная программа 

04.07.2018 
15.00 

Старобитцевская 
ул., д.23, к.3 – 
прилегающая 
дворовая 
территория 

35 Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 
Лесаева О.А. 
8-495-712-07-99 

6. Работа выездного 
консультационного 
пункта «Родительская 
приемная» 

05.07.2018 
14.00 
 

ул. Грина, д. 18Б 
(территория 
детской площадки) 

15 ГБУ ЦСПСиД 
«Гелиос» 
Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 



8(495)714-98-90 
7. «Россия начинается с 

семьи» 
Музыкально-
литературная программа 

05.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

8. Конкурсная 
развлекательной 
программа, посвященная 
Дню семьи, любви и 
верности – «Семейные 
традиции рождаются в 
любви!», с участием 
детей, посещающих 
группу кратковременного 
пребывания 

06.07.2018 
14.00 
 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

10 Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 
8(495)714-98-90 

9. «Любовью и верой 
хранима семья» - игровая  
программа  в библиотеке 
№192 

06.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 

10. Праздничное 
мероприятие, 
посвященное Дню семьи, 
любви и верности – «Моя 
семья – мое богатство!», 
с участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

06.07.2018 
15.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

30 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

11. Праздничное 
мероприятие для жителей 
района, посвященное  
Дню семьи, любви и 
верности 

08.07.2018 
11.30 

уточняется 100 ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 
Шевцов С.С. 
8(499)744-28-90 
 

12.  Семейный спортивный 
квест «Мы-7Я», 
посвященный 
празднованию Дню 
семьи, любви и верности 
для жителей района 

08.07.2018 
13.00 

уточняется 70 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 

13.  «Звездное лето» 
Музыкальная программа 

09.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО "Бутово" 
филиал "Северное 
Бутово", ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 
 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 



14.  «Крылатые качели» 
Музыкальная программа, 
посвященная творчеству 
Е. Крылатова 

09.07.2018 
15.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

15.  Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 
Десятилетию детства в 
России – «Дети всей 
земли!», с участием 
детей, посещающих 
отделение дневного 
пребывания детей и 
подростков 

09.07.2018 
11.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

30 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

16.  «Скандинавская ходьба» 
- открытое занятие для 
всех желающих 

10.07.2018  
12.00 

Академика Глушко 
ул. / Бульвар 
Дмитрия Донского, 
вход в парковую 
зону 

40. Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 

«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 

Лесаева О.А. 
8-495-712-07-99 

17.  Мастер-класс по 
живописи от студии «Go-
ART» 
 

10.07.2018 уточняется 50 ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 
Северовская В.И. 
8(499)744-28-90 

18.  Фитнес-зарядка для 
жителей района Северное 
Бутово 

12.07.2018 
18.00 

ул. 
Старокачаловская, 
д.3,  к.2 
(спортивная 
площадка) 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Воробьева В.В. 

19.  «ZUMBA Gold» - 
танцевальная фитнес-
тренировка на открытом 
воздухе 

13.07.2018 
12.00 

Старобитцевская 
ул., д.21А – 
прилегающая 
дворовая 
территория 

30  Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 

«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 

Лесаева О.А. 
8-495-712-07-99 

20. Спортивное мероприятие 
«Игры нашего детства» 

15.07.2018 
15.00 

ул. Коктебельская,  
д. 4, к.2 
(спортивная 
площадь) 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Воробьева В.В. 

21. «УШУ для всех» - 
открытое занятие по 
общей физической 
подготовке с элементами 
УШУ 

17.07.2018  
11.00 

Грина ул., д.18, к.2 
– прилегающая 
дворовая 
территория 

25  Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 

«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 

Лесаева О.А. 
8-495-712-07-99 

22. «…разрешите 
представиться. 

19.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 



Маяковский» 
Литературная программа 

"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

8 (495) 711-62-33 

23. Мастер-класс 
«Искусница» 

20.07.2018 
15.00 

Старокачаловская 
ул., д.3, к.1 – 
прилегающая 
дворовая 
территория 

20  Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 
Лесаева О.А. 
   8(495)712-07-99 

24. Спортивный праздник 
«Бутовский Гамбит», 
посвященный  
международному Дню 
шахмат 

20.07.2018 
13.00 

ул. Феодосийская, 
д. 11 
дворовая 
территория 

80 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Антоненко С.А. 

25. «Правда чувств». 
Литературный час, 
посвященный 200-летию 
со дня рождения 
английской 
писательницы Э. Бронте 

23.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

26. Проведение 
патриотических 
мероприятий связанных 
со знаменательными 
событиями в истории 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945гг.: 
- День защитников неба 
Москвы 

23.07.2018 
 
 

уточняется 50 Председатель 
Совета ветеранов 
войны и труда 
Северного Бутова 
Лазарев В.В. 
8(495)711-78-36  
 

27. «А у нас во дворе» - 
музыкальная программа 

23.07.2018  
15.00 

Старокачаловская 
ул., д.3, к.1 – 
прилегающая 
дворовая 
территория 

25  Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 
Лесаева О.А. 
   8(495)712-07-99 

28. «Растем здоровыми». 
Физкультурный мастер-
класс для детей и 
подростков 

24.07.2018 
15.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

29. «Суставная гимнастика 
по системе М.Норбекова» 
- открытое занятие 

25.07.2018  
12.00 

Академика Глушко 
ул., д.10 
Народный парк 

20  Начальник ОСКАД 
ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово 
Лесаева О.А. 
    8(495)712-07-99 

30. Фитнес-зарядка для 
жителей района Северное 

26.07.2018 
18.00 

ул. Грина, д. 9 
(спортивная 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 



Бутово площадка) Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 

31. Организация и 
проведение тематической 
встречи с родителями, 
направленной на 
психологические аспекты 
счастливой жизни 

26.07.2018 
17.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 4 

10 Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 
8(495)714-98-90 

32. Мастер-класс арт-
терапевта, психолога 
Маргариты Еременой 
«Вечер знакомства с 
миром метафоры» 

31.07.2018 
17.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к. 3 

30 ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
Давыдова Н.В. 
8(499)744-28-90 
 

33. «Я – поэт»-  к 125-летию 
В. Маяковского. 
Образовательная беседа 

31.07.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

20 Гарбуз Р.В. 
зав. Библиотекой  
№ 192 
8(495)711-80-45 
 

34. «Это было летом» - 
концерт А.В. Жаркова 

01.08.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

35 ГБУ ТЦСО 
«Бутово» Филиал 
«Северное Бутово» 
Никонова Н.В. 
8(495)712-25-99 

35. Фестиваль 
«АртКулинариУм». 
Презентация авторской 
арт-терапевтической 
программы для детей и 
взрослых 

01.08.2018 
15.00 

ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
 Старобитцевская 
23, корп. 3 

30 ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
Давыдова Н.В. 
8(499)744-28-90 
 

36. Работа выездного 
консультационного 
пункта «Родительская 
приемная» 

03.08.2018 
15.00 

г. Москва, ул. 
Старобитцевская, 
д. 21/3 (детская 
площадка) 

15 Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 
8(495)714-98-90 

37. Спортивно-
патриотическое 
мероприятие «Люблю-
тебя моя Россия, готов 
служить тебе всегда» 

04.08.2018 
13.00 

ул. Куликовская, 
д. 18 
мемориальный 
комплекс 

150 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
Шевцов С.С. 
8(499)744-28-90 
Совет Ветеранов 
Боевых Действий 
Тутрин Н.Н. 
8-985-975-19-31 

38. «В поисках радости» 
Литературная программа 

06.08.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 



к 105-летию со дня 
рождения Виктора 
Сергеевича Розова, 
русского писателя и 
драматурга 

"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

8 (495) 711-62-33 

39. «В гостях у лета» 
Выставка-викторина 

07.08.2018 – 
21.08.2018 
В часы 
работы 

Библиотека №192                            
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к.2 

20 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 

40. «Антитеррор. 
Безопасность для детей» 
Беседа 
 

07.08.2018 
15.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

41. Фитнес-зарядка для 
жителей района Северное 
Бутово 

09.08.2018 
18.00 

ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к.3 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Ионина С.Н. 

42. Фото-квест в рамках 
акции «Мой город» - 
«Северное Бутово – мой 
район!» с участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

09.08.2018 
11.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

30 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

43. Турнир по футболу, 
посвященный Дню 
физкультурника 

11.08.2018 
13.00 

ул. Ратная, д. 14 
(спортивная 
площадка) 
 

200 Заместитель главы 
управы района  
Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 
ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Мухаметжанов Р.Р. 

44. «Медовый спас» 
Музыкальная программа 

13.08.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал  
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к. 1 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

45. Спортивное мероприятие 
«Игры нашего детства» 

15.08.2018 
15.00 

ул. Академика 
Глушко, д.10, к.2 
(народный парк) 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8-499-744-25-86 
Ионина С.Н. 
 

46. Конкурс-концерт «От 
взрослых – детям!»  

15.08.2018 
15.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 

30 Заведующий 
ОДПДиП 



с участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

ул. Коктебельская, 
д. 8 

Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

47. Мероприятие для 
родителей «Тотальный 
контроль или доверие? 
Как родителю оградить 
ребенка от влияния 
идеологии экстремизма» 

16.08.2018 
15.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 4 

10 Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 
8(495)714-98-90 

48. «Песни о лете». 
Музыкальная программа 

20.08.2018 
11.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

49. Легкоатлетический забег, 
посвященный Дню 
Государственного флага 

22.08.2018 
14.00 

уточняется 150 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
 

50. Молодёжный флэшмоб, 
посвященный  Дню 
Российского флага 
«Краски Холли» 

22.08.2018 уточняется 100 ГБУ ЦДиК «Эврика-
Бутово» 
Шевцов С.С. 
Акимов А.А. 
8(499)744-28-90 

51. Мероприятие, 
посвященное Дню 
Государственного флага 
РФ – «Гордо реет наш 
флаг!» с участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

22.08.2018 
15.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

30 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

52. Проведение 
патриотических 
мероприятий, связанных 
со знаменательными 
событиями в истории 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945гг.: 
- 75 годовщина Курской 
битвы 

23.08.2018 уточняется 50 Председатель 
Совета ветеранов 
войны и труда 
Северного Бутова 
Лазарев В.В. 
8(495)711-78-36 
 

53. Познавательное 
путешествие в рамках 
реализации программы 
«КОД 
БЕЗОПАСНОСТИ» - 
«Природная экспедиция» 
с участием детей, 

23.08.2018 
11.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

30 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 



посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

54. Фитнес-зарядка для 
жителей района Северное 
Бутово 

23.08.2018 
18.00 

ПСС района 
Северное Бутово 

20 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Ионина С.Н. 

55. Спортивное мероприятие 
«Игры нашего детства» 

24.08.2018 
15.00 

ПСС района 
Северное Бутово 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Ионина С.Н. 

56. Уличный семейный 
праздник выходного дня 
«Мой Дом, Мой Двор» 

25.08.2018 ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к. 3 

50 ГБУ ЦДиК 
 «Эврика-Бутово» 
Давыдова Н.В. 
8(499)744-28-90 
 

57. «Помни правила 
движения, как таблицу 
умножения» 
Профилактика 
правонарушений среди 
несовершеннолетних 

26.08.2018 
16.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская, ул. 
д.8 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

58. «Песни советского кино» 
Музыкальная программа 

27.08.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

59. мероприятие, 
посвященное «Дню 
российского кино» - 
«Кинолента» с участием 
детей, посещающих 
группу кратковременного 
пребывания 

27.08.2018 
15.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

10 Заведующий 
ОРПСН  
Алмосова И.В. 
8(495)714-98-90 

60. Интерактивный лазерный 
тир для детей  взрослых 

31.08.2018 
12.00 
 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская, 
д. 21 А 

50 ГБУ ЦДиК 
 «Эврика-Бутово» 
Акимов А.А. 
8(499)744-28-90 

61. «В первый класс – с 
книгой» 
Акция-поздравление 
первоклассников 

01.09.2018-
20.09.2018 

Библиотека №192                           
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к.2 

20 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 

62. Эстафета  
«Спорт против террора» 

03.09.2018 
уточняется 

уточняется 200 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 



63. Организация и 
проведение праздничного 
мероприятия, 
посвященного Дню 
знаний – «Да здравствует 
учение с увлечением» с 
участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

03.09.2018 
16.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

15 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

64. Общешкольная 
радиолинейка «Это 
касается каждого» (ко 
дню борьбы с 
терроризмом) 
1-11 классы 

03.09.2018 
12.00 

ГБОУ Школа 
№2114 
б-р Дмитрия 
Донского д 14 к. А, 
Б 
б-р Дмитрия 
Донского, д. 6, к.1 
б-р Дмитрия 
Донского, д 6 А 
ул.Куликовская, 
д.3 Б 

1-11    
кл. 

ГБОУ Школа №2114 
ГБОУ Школа №2114 
Жичин В.В. 
Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 
8(495)712-11-45 

65. Мероприятие, 
посвященное 
солидарности в борьбе с 
терроризмом – «День 
памяти Беслана»  
с участием детей, 
посещающих группу 
кратковременного 
пребывания 

03.09.2018 
16.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

10 Заведующий 
ОРПСН Алмосова 
И.В. 
8(495)714-98-90 

66. «Эхо Бесланской печали» 
день информации 

03.09.2018 
в часы 
работы 

Библиотека №192                            
ул. 
Старобитцевская, 
д. 23, к. 2 

20 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 

67. Минута молчания в 
память о трагедии   в 
Беслане 

03.09.2018 
уточняется 

ОКГ «Столица» 
отделение 
«Ратное» 
Ратная, д. 14А 

313 ОКГ «Столица» 
отделение «Ратное» 
Фатяхдинова А.З. 
8(495)713-17-52 

68. День памяти жертв 
террора. Радиолинейка 
«Память в сердце моем» 

03.09.2018 
уточняется 

ул. Грина,  д. 18, 
к. 3, стр. 1 

1 – 11 
класс 

ГБОУ Школа №2006 
Маслова О.А. 
Харитонова Г.А. 
8(495)714-86-63 

69. Урок памяти «Мы 
помним тебя, Беслан» 

03.09.2018 
уточняется 

ОКГ «Столица» 
отделение 
«Ратное» 
ул. Ратная, д. 14А 

313 ОКГ «Столица» 
отделение «Ратное» 
Преподаватели 
истории 
Максимова Н.Н. 
Красюкова Л.Б. 
8(495)713-17-52 



70. «Путешествие на остров 
Сокровищ с морскими 
пиратами» 
Интерактивная 
программа 

04.09.2018 
13.30 
 

Библиотека №193,  
ул. Грина, д. 11 

20 Библиотека №193, 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

71. "Подмосковные вечера". 
Музыкально-
литературная программа, 
посвященная Дню города 

05.09.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

15 Библиотека №193, 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

72. Урок - Презентация «Моя 
Москва!» 
 
 

05.09.2018 ОКГ «Столица» 
отделение 
«Ратное» 
ул. Ратная, д. 14А 

90 
6-9 
класс 

ОКГ «Столица» 
отделение «Ратное» 
Библиотекарь 
Беседина М.Б. 
8(495)713-17-52 

73. День города 
 
Флешмоб «Мы рисуем 
Москву» 
 
Акция  
«Мы поём о Москве» 
 

07.09.2018 
 
15.30 

ГБОУ Школа 
 № 2114 
Площадь корпуса 
«Созвездие» 
б-р Дмитрия 
Донского, д. 14, к. 
А 
б-р Дмитрия 
Донского, д. 6, к.1 
б-р Дмитрия 
Донского, д. 6 А 
ул. Куликовская, 
д. 3 Б 

 
 
100 
 

ГБОУ Школа №2114 
Гуркина В.В. 
Ответственные за 
ВР в корпусах 
Жичин В.В. 
Одорский С.М. 
Новиков Г.А. 
8(495)712-11-45 
 

74. Работа выездного 
консультационного 
пункта «Родительская 
приемная» 

07.09.2018 
15.00 

бульвар Дмитрия  
Донского, д. 6, к. 1 
(детская площадка) 

15 Заведующий 
ОРПСН  
Алмосова И.В. 
8(495)714-98-90 

75. Праздничное 
мероприятие, 
посвященное Дню города 
«Москва! Как много в 
этом звуке для сердца 
русского слилось!» с 
участием детей, 
посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

07.09.2018 
16.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

15 Заведующий 
ОДПДиП 
Соколова Н.А. 
8(495)714-95-90 

76. «Посвящение в 
библиотечные 
первоклассники» 
Интерактивная 
программа для учеников 
1 класса 

07.09.2018 
12.00 

Библиотека №192               
ул. 
Старобитцевская, 
23, к.2 
 

29 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 



77. Культурно-
развлекательное массовое 
мероприятие для жителей 
района, посвященное                                                                        
Дню города  
«Золотая моя Москва» 

09.09.2018 
12.00-17.00 

пойма реки Битца 
(между ул. Ратная 
и ул. Знаменские 
Садки) 

2500 Заместитель главы 
управы района  
Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 
ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Шевцов С.С. 
8(499)744-28-90 

78. Участие в городской  
акции «Внимание, 
дорога! 
Участие во 
Всероссийском 
творческом конкурсе  по 
пропаганде безопасного  
дорожного движения 
«Безопасность на дороге 
– мой стиль жизни» 

сентябрь ГБОУ Школа 
№2006 
ул. Грина,  д. 18, 
к. 3, стр. 1 

5-6 кл. ГБОУ Школа №2006 
Маслова О.А. 
Рабок М.Р. 
8(495)714-86-63 

79. Интерактивный урок по 
безопасности 

сентябрь ГБОУ Школа 
№2006 
ул. Грина,  д. 18, 
к. 3, стр. 1 

1-4 кл. ГБОУ Школа №2006 
Маслова О.А. 
Бочарова О.Б. 
8(495)714-86-63 
 

80. Кубок Главы управы по 
футболу 

сентябрь уточняется 150 Заместитель главы 
управы района  
Л.М. Мироненко 
8-495-711-17-90 

81. Районный праздничный 
шахматно-шашечный 
турнир, посвященный 
Дню города 

08.09.2018 
12.00 

пойма реки Битца 
(между ул. Ратная 
и ул. Знаменские 
Садки) 

50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Антоненко С.А. 

82. «Великий год России. 
1812.» 
Историко-литературная 
программа для детей 

10.09.2018 
16.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

83. «Лебединый танец» 
Музыкальная программа, 
посвященная творчеству 
Камиля Сен-Санса 

12.09.2018 
16.00 

ЦСПСиД "Гелиос" 
филиал "Северное 
Бутово", 
Коктебельская ул., 
д. 8 
 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

84. Прием нормативов ВФСК 
«Готов к труду и 

14.09.2018 
14.00 

ПСС района 
Северное Бутово 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 



обороне» (ГТО) Воронова А.А. 
8(499)744-25-86 
Ионина С.Н. 

85. Кросс наций (корпус 
«Перспектива» и сборные 
команды от других 
корпусов) 

14.09.2018 
12.30 

Пойма реки Битца 800 ГБОУ Школа №2114 
Логунова М.Ю. 
Моряков А.И. 
Классные 
руководители 
8(495)712-11-45 

86. Закрытие футбольного 
сезона, турнир по 
футболу 

15.09.2018 
12.00 

ул. Ратная, д. 14А 
(спортивная 
площадка) 

70 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Мухаметжанов Р.Р. 
8(499)744-25-86 

87. «Искусство говорить» 
мастер класс по 
сценической речи и 
ораторскому искусству 

16.09.2018 
16.00 

ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
ул. 
Старобитцевская, 
д. 21 А 
(актовый зал) 

30 ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
Калинин Д.И. 
8(499)744-28-90 

88. Акция «Бумажный бум» 
1-11 классы 

17.09.2018 – 
21.09.2018 

ГБОУ Школа № 
2114 
б-р Д.Донского, 
д. 14, к. А, Б 
б-р Д.Донского, 
д. 6, к. 1 
б-р Д.Донского, 
д. 6 А 
Куликовская, д. 3 Б 

1-11 
кл. 

ГБОУ Школа №2114 
Бушуев А.Н. 
Ответственные за 
ВР в корпусах 
Классные 
руководители 
8(495)712-11-45 

89. «Время открывать 
Тургенева»  
Литературная программа, 
посвященная жизни и 
творчеству И.С. 
Тургенева 

18.09.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал 
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д. 3, к. 1 

15 Библиотека №193 
Демченко О.П. 
8 (495) 711-62-33 

90. «Друга я никогда не 
забуду..»  Музыкальная 
программа 

19.09.2018 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
"Бутово" филиал  
"Северное Бутово", 
ул. 
Старокачаловская, 
д.3, к.1 

15 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

91. Мастер-класс по 
актерскому мастерству 

22.09.2018 
11.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская, 
д. 21 А 

20 ГБУ ЦДиК 
 «Эврика-Бутово» 
Калинин Д.И. 
8(499)744-28-90 

92. «Слово, написанное и 
сказанное» 
 110 лет со дня рождения 
И.Л. Андронникова 
Образовательная беседа в 

25.09.2018 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 
Старобитцевская, 
23, к.2 
 

20 Гарбуз Р.В. 
зав. библиотекой 
8(495)711-80-45 
 



рамках Литературной 
гостиной 

93. Организация и 
проведение мероприятия, 
посвященного дню 
туризма – «Вместе весело 
шагать!» с участием 
детей, посещающих 
группу кратковременного 
пребывания 

27.09.2018 
16.00 

Филиал 
«Северное Бутово» 
ул. Коктебельская, 
д. 8 

10 Заведующий 
ОРПСН  
Алмосова И.В. 
8(495)714-98-90 

94. День пожилого человека 
(для ветеранов войны и 
труда) «А ну ка, 
бабушки! А ну ка, 
дедушки!» 
 

28.09.2018 
 
15.30 

ГБОУ Школа 
№2114 
ул.  Куликовская,  
д. 3 Б 
 

100 ГБОУ Школа  
№ 2114 
М.Ю.Логунова 
Ответственные за 
ВР в корпусах 
8(495)712-11-45 

95. День пожилого человека. 
Концертная программа 

28.09.2018 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская, 
д. 21 А 
 

70 ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 
Шевцов С.С. 
8(499)744-28-90 
 

96. «Голос сердца».          
Музыкально-
познавательная 
программа, посвященная 
юбилею Каллас Марии 
 (80 лет со дня рождения) 
Джо Дассена (65 лет со 
дна рождения) 
Музыкальный клуб 
«Вивальди» 

30.09.2018 
16.00 

Библиотека №193, 
ул. Грина, д. 11 

30 Библиотека №193 
Абросимова А.М. 
8 (495) 711-62-33 

 


